
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 671 del 20/09/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

LIQUIDAZIONE COMPENSI A FAVORE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DEL SISTEMA DI RIS/PACS DESTINATO ALL’AZIENDA OSPEDALIERA “SANT’ANNA E SAN
SEBASTIANO” DI CASERTA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 20/09/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI  A FAVORE DEI  COMPONENTI  DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
DEL SISTEMA DI RIS/PACS DESTINATO ALL’AZIENDA OSPEDALIERA “SANT’ANNA E SAN
SEBASTIANO” DI CASERTA.

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che
- con Determinazione  del  Direttore  Generale  n.  76/19 la  SO.RE.SA. S.p.A.  ha aggiudicato la

procedura  aperta  (indetta  con  determinazione  n.  133/18)  per  la  conclusione  di  un  Accordo
Quadro per la fornitura di un Sistema di Ris/Pacs destinato alle Aziende Sanitarie della Regione
Campania a favore dei seguenti operatori economici: RTI Exprivia S.p.A. – Tim S.p.A. – Santec
S.r.l., RTI Philips S.p.A. – Contek, RTI Ebit S.r.l. – Fasteweb S.p.A., RTI Agfa Gevaert S.p.A. –
CSA Scarl e RTI Fujifilm Italia S.p.A. –  Guerbet S.p.A.;

- questa  AORN avendo  aderito  al  suddetto  Accordo  Quadro  (Deliberazione  del  Commissario
Straordinario  n.  106 del  28/01/2020),  ha  indetto,  con  Deliberazione  n.  721  del  04/10/2021,
Appalto specifico per la riapertura del confronto competitivo (art.  54 comma 4, lett. C) del D.
Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) di cui alla Deliberazione n. 106/2020, finalizzato all’affidamento della
fornitura di che trattasi, da aggiudicare sulla piattaforma SIAPS, in base al criterio dell’offerta
economicamente  più  vantaggiosa,  fra  gli  Operatori  Economici  sopra  riportati  di  cui  alla
graduatoria SORESA (Del. n.76/19);

Rilevato che 
- nel rispetto del dettato di cui al co. 4 art.77 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., è stato richiesto a tutte le

Aziende  Sanitarie  della  Regione  Campania  di  voler  indicare  i  nominativi  di  esperti  per  la
nomina a componenti della relativa Commissione Giudicatrice; 

- che la ASL Napoli 3 Sud e l’A.O.U. “San Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona” di Salerno,
rispettivamente con pec del 07.03.2022 e con pec del 01/04/2022 (agli atti) hanno comunicato i
nominativi degli esperti, individuati nelle persone della Dott.ssa Maria Luisa Mangoni di Santo
Stefano (P.O. Santa Maria della Pietà – Nola - Napoli) e del Dott. Vito Morena, Direttore della
UOC Programmazione  e  Controllo  di  Gestione  dell’A.O.U “San  Giovanni  di  Dio  e  Ruggi
d’Aragona” di Salerno per l’espletamento del predetto incarico;

- con  deliberazione  n.  294  del  13  aprile  2022  si  è  proceduto,  tra  l’altro,  a  nominare  la
Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  presentate  dai  suddetti
Raggruppamenti nell’ambito dell’Appalto specifico in questione, nella seguente composizione:

Presidente: Dott. Paolo d’Andrea – Direttore UOC Diagnostica per Immagini AORN “S.Anna e
San Sebastiano” di Caserta;
Direzione Generale dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Università degli Studi della Campania
Luigi Vanvitelli”;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Componenti: Dott.ssa Maria Luisa Mangoni di Santo Stefano – Dirigente medico P.O. Santa Maria
della Pietà – Nola (NA) e il Dott.  Vito Morena, Direttore UOC Programmazione e Controllo di
Gestione della A.O.U.  “San Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona” di Salerno;
- con deliberazione n.660 del 25.08.2022 è stata aggiudicata la procedura di gara in parola;

Considerato  che i suddetti componenti sono stati presenti presso la sede dell’AORN S.Anna e San
Sebastiano di Caserta come emerge dai verbali richiamati:

 Dott.ssa Maria Luisa Mangoni di Santo Stefano: nelle date del 25.05.2022 giusta verbale n.3,
del 06.06.2022 giusta verbale n.4, del 03.08.2022 giusta verbale n.5 e del 10.08.2022 giusta
verbale n.6 – per un totale di n.4 sedute;

 Dott. Vito Morena: nelle date del 25.05.2022 giusta verbale n.3, del 06.06.2022 giusta verbale
n.4, del 03.08.2022 giusta verbale n.5 e del 10.08.2022 giusta verbale n.6 – per un totale di n.4
sedute;

Preso atto che
- con deliberazione n.294/2022 si è proceduto, altresì, a determinare i compensi per i Componenti

esterni della suindicata Commissione secondo il Regolamento approvato con deliberazione n. 866
del  01/12/2021,  con  riferimento  alla  tabella  “Appalti  e  Concessioni  di  servizi  –  Appalti  di
forniture”  (importo  a  base  di  gara  superiore  ad  €  1.000.000,00  ed  inferiore  o  pari  ad  €
5.000.000,00), prevedendo una complessità media di a = 0,2;  

- il  compenso  per  i  componenti  esterni  è  determinato  in  base  alla  formula  prevista  all’art.1  del
succitato  Regolamento  e,  pertanto,  vanno riconosciute  a  ciascun professionista  le  sottoindicate
somme:
 Dott.ssa Maria Luisa Mangoni di Santo Stefano: € 900,00;
 Dott. Vito Morena: € 900,00;

Visti
-  “il  Regolamento  per  la  determinazione  dei  compensi  per  i  componenti  esterni  delle

Commissioni Giudicatrici” approvato con deliberazione n. 866 del 01/12/2021;
- la  fattura  n.1300000142  del  08.06.2023  (allegato  n.1)  di  €  1.098,00  iva  inclusa  emessa

dall’A.O.U. San Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona per il compenso spettante al Dott. Vito
Morena;

- la notula n.1 del 19.08.2023 (allegato n.2) trasmessa in pari data dalla Dott.ssa Maria Luisa
Mangoni di Santo Stefano di € 900,00 (importo lordo) per il proprio compenso;

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Ritenuto 
- di dover procedere al pagamento dei compensi spettanti alla Dott.ssa Maria Luisa Mangoni di

Santo Stefano e al Dott. Vito Morena per le attività prestate quali componenti della Commissione
Giudicatrice  incaricata  di  valutare  le  offerte  presentate  nell’ambito  della  procedura  per

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

l’affidamento  della  fornitura  del  sistema  di  RIS/PACS  destinato  all’AORN  S.  Anna  e  San
Sebastiano di Caserta, come di seguito dettagliato:

COMPONENTE IMPORTO
MARIA LUISA MANGONI DI SANTO STEFANO
Notula n.1 del 19.08.2023

Compenso lordo € 900,00
Imponibile Fiscale € 900,00
RA 20% 180,00
Netto a pagare € 720,00

VITO MORENA
Fattura n.1300000142 del 08.06.2023

Importo iva inclusa € 1.098,00
Netto a pagare € 900,00

- di liquidare:
 la notula n.1 del 19.08.2023 di € 900,00 compenso lordo in favore della Dott.ssa Maria

Luisa Mangoni di Santo Stefano;
 la fattura n.1300000142 del 08.06.2023 di € 1.098,00 iva inclusa in favore dell’A.O.U. San

Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona per il compenso spettante al Dott. Vito Morena;

Attestata  la legittimità  della  presente determinazione,  che è conforme alla  vigente normativa in
materia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa di:

I - PROCEDERE al pagamento dei compensi spettanti alla Dott.ssa Maria Luisa Mangoni di Santo
Stefano  e  al  Dott.  Vito  Morena  per  le  attività  prestate  quali  componenti  della  Commissione
Giudicatrice incaricata di valutare le offerte presentate nell’ambito della procedura per l’affidamento
della fornitura del sistema di RIS/PACS destinato all’AORN S. Anna e San Sebastiano di Caserta,
come di seguito dettagliato:

COMPONENTE IMPORTO
MARIA LUISA MANGONI DI SANTO STEFANO
Notula n.1 del 19.08.2023

Compenso lordo € 900,00
Imponibile Fiscale € 900,00
RA 20% 180,00
Netto a pagare € 720,00

VITO MORENA
Fattura n.1300000142 del 08.06.2023

Importo iva inclusa € 1.098,00
Netto a pagare € 900,00

II - LIQUIDARE
 la notula n.1 del 19.08.2023 di € 900,00 compenso lordo in favore della Dott.ssa Maria Luisa

Mangoni di Santo Stefano;
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 la fattura n.1300000142 del 08.06.2023 di € 1.098,00 iva inclusa in favore dell’A.O.U. San
Giovanni di Dio e Ruggi D’Aragona per il compenso spettante al Dott. Vito Morena;

III - IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.998,00 iva inclusa sul conto economico 5090301103
“Compensi per partecipazioni a commissioni” del bilancio 2023;
IV - AUTORIZZARE la UOC Gestione Economico-Finanziaria ad emettere il relativo ordinativo
di pagamento;
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alla UOC
GEF  per  gli  adempimenti  di  competenza  nonché  all’A.O.U.  San  Giovanni  di  Dio  e  Ruggi
D’Aragona e all’Asl Napoli 3 Sud;

L’estensore
Anna Bovenzi

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO 
ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

LIQUIDAZIONE COMPENSI A FAVORE DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA
PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL SISTEMA DI RIS/PACS DESTINATO
ALL’AZIENDA OSPEDALIERA “SANT’ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5090301103 - Compensi per partecipazioni a commissioni

€1.998,00

15/09/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-09-20T11:28:20+0200
	MAURO OTTAIANO




